2023 年 7 月 31 日

各 位

会 社 名   インフォコム株式会社

代 表 者  代表取締役社長 黒 田   淳

（コード番号 4348 東証プライム）

問合せ先  広報・IR 室長  今 福   浩

（電話 03－6866－3160）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2023 年４月 27 日に公表した連結業績予想を下記のとおり修正します。

記

１．2024 年 3 月期第２四半期連結業績予想値の修正（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
四半期純利益

１ 株 当 た り
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 ( A ) 37,000 3,800 3,800 2,600 47.46

今 回 修 正 予 想 ( B ) 39,000 4,200 4,200 2,800 51.10

増 減 額 ( B - A ) 2,000 400 400 200 ―

増 減 率 ( % ) 5.4 10.5 10.5 7.7 ―

(ご参考) 前年同期実績
(2023 年３月期第２四半期)

33,035 3,710 3,785 1,708 31.18

２．2024 年 3 月期通期連結業績予想値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 ( A ) 78,000 9,500 9,500 6,400 116.82

今 回 修 正 予 想 ( B ) 82,500 10,000 10,000 6,700 122.28

増 減 額 ( B - A ) 4,500 500 500 300 ―

増 減 率 ( % ) 5.8 5.3 5.3 4.7 ―

(ご参考) 前期実績
(2023 年３月期)

70,342 8,526 8,595 3,572 65.20

３．修正の理由

ネットビジネス・セグメントの電子コミック配信サービスが、従量制施策の奏功、積極的なマーケティン

グ施策により成長路線を維持し好調に推移する見通しです。

IT サービス・セグメントは、病院向けシステムの期ずれが発生したものの企業向けを中心に堅調に推移

し、サービス化に向けた販売促進の先行投資を進める等、業績は期初予想どおりと見通しています。

そのため、第２四半期連結累計期間、通期ともに、売上高、利益について前回予想を修正します。

(注)上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づくため、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と
異なる可能性があります。

以上